様式第１号

(1/2)

 神戸市親・子世帯の近居・同居住み替え助成事業（当初・変更）交付申請書

 令和    年    月    日

神戸市長 あて

申
請
者

フリガナ

氏名

住所（〒   －    ）

連絡先電話番号(申請者)   －   －

       (配偶者)   －   －

私は、神戸市親・子世帯の近居・同居住み替え助成事業の助成を受けるため下記のとおり申請しま

す。また、親世帯と子世帯の全ての者は、暴力団員による不当な行為の防止などに関する法律（平成

３年法律第 77号）第２条６号に規定する暴力団員ではないことを誓約いたします。

記

１．移転と移転日：

移転 □親世帯     □近居する

□子世帯     □同居する

□市内移転 □市外から移転

移転日(住民票の住定日) 令和    年    月    日

２．申請者（移転）世帯・移転先住宅の状況

現住所：神戸市      区                   （     小学校区）

移転前住所：                           （     小学校区）

小学校区は市内移転の場合のみ記入

移転後の親世帯と子世帯の距離：□同居  □同一小学校区内

    □直線距離で 2㎞未満（     ㎞）

※市内移転のみチェック（移転前：□直線距離で 2㎞以上 □異なる小学校区 □同居）

住宅の種類： ■持家

住宅専有面積：         ㎡ 建築年月：        年     月

氏 名 続柄 生 年 月 日 年齢 職業

 世帯主    年  月  日

     年  月  日

     年  月  日

     年  月  日

子世帯の状況 □若年夫婦世帯（年齢合計が 80 歳以下の夫婦のいる世帯）□子育て世帯（就学前の子どものいる世帯※出産予定を含む）

移転世帯が子世帯の場合 ⇒ □子世帯夫婦いずれかに前年度所得がある。 □申請日において夫婦いずれかが就労していること。

住み替え費用を対象とした他の公的助成の該当の有・無： □有・□無 □：誓約書記入

（次頁に続きます。）

□にレ

と □にレ

□にレ

※移転

する方

様式第１号

(2/2)

３．近居・同居を行う申請者（移転）世帯の親又は子世帯の状況

住 所：神戸市      区                    （     小学校区）

氏 名 申請者からみた続柄 生年月日 年齢 職業

      年  月  日

      年  月  日

      年  月  日

      年  月  日

      年  月  日

※上記の世帯も移転を行い、近居・同居になる場合は移転前の住所を下記に記入

 移転前住所：神戸市        区                  （     小学校区）

４．交付申請額

交付申請額 円

５．補助金の振込先 ※口座名義については必ず申請者氏名と一致すること。

金融機関名
銀行・金庫

組合・農協
支店名

本店・支店

本所・支所

預金の種類 普通 ・ 当座 ・その他（       ）

口座番号

※右詰めで記入

口座名義

フリガナ

＊所管課処理欄

受付年月日（当初・変更）： 令和   年   月   日    受付番号：

変更の場合：決定通知番号：     ・決定通知日： 令和   年  月  日

（審査欄）

小学校区     ： 親世帯（      小学校区） 子世帯（      小学校区）

認定距離（移転後）： □同居 □同一小学校区内  □概ね     ㎞

  （移転前）：  □概ね     km（市内移転のみ） □同一小学校区でない

就労・前年所得関係 ：子世帯が移転するとき、

 □子世帯の夫婦いずれかに前年の所得があること。

           □申請日において夫婦いずれかが就労していること。

最低居住面積水準 ： 住宅専有面積       ㎡ （基準      ㎡）

新耐震基準    ： □ 適合  □ 不適合  （建築年等   年  月） □ 階段室

申請費用 ：              円